(SN) Anno Domini M CC XII, indictione XV, dieb) secundo / exeunte marcio,
in Tridento, in pallacio episcopatus, in came/ra domini episcopi, presentibus do-
mino decano, domino Enrico ca/pelano, Contolino et aliis.

Ibique dominus F(edericus), / Dei gracia Tridentinus episcopus, fecit et constituit
Pelegrinum / notarium, presentem, suum nuncium et procuratorem, nominatim
in pe/tendoc) et reccipiendo, vice et nomine predicti domini / episcopi, a domino
Ledoigod) de Strassoe) ut faciat suam uxorem / dominam Adeleitam et suam co-
gnatam dominam Sofiamf) de / Folsaltag) et filiash) condam domini Conradi de
Mançanoi) lauda/re et confirmare vendicionemj) quam ipse dominus Ledoigusk) /
fecerat in suprascripto domino episcopo F(ederico) Tridentino, de castro Beseni
et / molendini apud castrum illud, et in totol) illo quod in car/tis eiusdem domini
episcopi continetur; et totum quod ille Pele/grinus in hism) fecerit, vel si ille do-
minus Ledoigusk) alias / vendiciones facere velet vel suprascripte domine, rec-
cipient(i)n) vi/ce predicti domini episcopi, prefatus dominus episcopus totum fir-
mum eto) / ratum habere promissit; et eciam si alius notarius ibip) non in/venireturq)

qui faceret instrumenta, quod dictus Pelegrinus ipse/met faciat instrumenta.

Ego Iohannes, sacri palacii notarius, interfui et hoc scripsi.

a) B1 Carta de Biseno.   b) B2 omette die.   c) A1 petendondo.   d) B1, B2 Ledoizco.   e) B1 Stazso;
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B2 Strazso; KINK Straso.   f) B1, B2 Soffiam.   g) A2, B2 Fosalta; KINK Fossalta.   h) A1, B1 filios.
i) A2 Mançago; KINK Menzano.   j) B1 vendicone(m), con un solo segno abbreviativo.   k) B1 Le-
doizcus.   l) A1 to, senza segno abbreviativo.   m) B1 hiis.   n) KINK recipientes.   o) A1 segue et
iterato.   p) KINK alium.   q) KINK inveniret.

102.

1211 novembre 24, Valèr (Tn); 1211 novembre 25, Por (Tn); 1211 novembre 26,
Pieve di Bono (Tn), Cimego (Tn), Storo (Tn); 1211 novembre 27, Lodrone (Tn)

Giacomo da Borzaga, rappresentante di Federico vescovo di Trento, ordina a diverse
persone di presentarsi al vescovo, a scadenze determinate.

I f. 42r, col. di sinistra. Numerazione antica: XCI. La lettura è compromessa (inchiostro sbia-
dito); soprattutto nelle ultime righe e nella sottoscrizione ci sono passi del tutto illeggibili, che
si integrano parzialmente sulla base di [C] o di formulazioni analoghe. Non si notano ripassi. –
Copia autentica [B].

II f. 76r-v. Numerazione antica: XCI. Rubrica Carta alia, cui una mano quattrocentesca aggiun-
ge: quomodo illi de Setauro faciunt racionem coram domino episcopo; manca in [B]. – Co-
pia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser (1344 settembre 10, presenti dominus Lanza-
rotto de Spagnolis, dominus Adelperio de Calapinis giurisperiti e Nicolò notaio figlio del do-
minus Giacomo da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giu-
liano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 101, pp. 240-241 (parziale, relativa solo a quanto
si svolge il 24 novembre).

(SN) Anno Domini M CC XI, indictione XIIII, die VII exeunte no/vembri, in
Valerio, in presentia Pug(n)etia) de Setauro, Bonaen/segneb), Aichiboni, Pisarollec)

testium.

Ibique Iacobus de Bo(r)çagad), / qui dicebat se esse aut(orem)e) domini F(ederici),
Dei gracia Tridentini episcopi, precepit Rai/naldo de P(re)g(o)f) ut det ei C libras
veronenses vice ipsig) domini episcopi; sin autemh) precepit / ei ut sit quarta die
post octavam Epifaniei) coram dicto domino episcopo / auditurus et facturus tam-
quam dictus dominus episcopus dicere seu precipere vo/luerit, alioquin dixit quod
ipse et eius fideles esse in bannum ipsig) domini episcopi. / Et ibi incontinenti
dictus Ia(cobus) eodem modo precepit Çanello quod ad quartum die/m se(quen-
tem)j) sit ad terminum dictum, pro conciliationik), et Badillo et Piçolo cum / duo-
bus aliis pro suo conciliol) sit ad dictum terminum utm) dictus Rainaldusn) fec(it)o).
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Item / die VI exeunte novembri, in Puro, in pressencia dicti Bonaensegnep),
Çanelli de Ron/cono. Ibique dictus Iacobus eodem modo precepit Nigraq) quod
ad quartum se(quentem)r) sit / ad dictum terminum pro concilio; de cetero et
Otolinos) decano quod ad quartum se(quentem)r) sit ad dictum / terminum pro
concilio de Spuro, utt) dicto Çanello. Item incontinenti dictus Ia(cobus) pre/cepit
eodem modo Trintino de Runcono ut ipse et sui fratres sint ad dictum / terminum
ubi dicto Çanello fec(it).

Die V exeunte novembri, iusta ecclesiam Sancte / Iustine de Bonou), in presencia
Pug(n)eti, Omniboni notarii, Adelperii de Setaurov). / Ibi dictus Ia(cobus) eodem
modo dixit et precepit archipresbitero de Bono ut dicto / Rainaldow) fec(it).

Eodem die et loco, in pressencia dicti Adelperii, Çanelli, Gosi. / Ibi dictus
Ia(cobus) precepit Benvanutox) de Daono quod ad quartum se(quentem)r) sit ad
dictum / terminum; eodem modo precepit Alberto de Daono et ibi dictus
Ia(cobus) petiit XXV libras Fe(derico) / de Daono, vel ad dictum terminum sit.

Dicto die, in Cemegoy), in pressencia Adelperii, Bertrami / de Solafonte. Ibi
Ia(cobus) precepit Gofredoz) de Cemego ut ad dictum terminum sit; ibi dictus /
Ia(cobus) precepit Obicello decano ut duo homines de Cemego et II de Castel-
lo / sint ad dictum terminum.

Item dicto die in Setauro, in presencia Bonaensegne, Albrigi/ni de Gallo. Dictus
Ia(cobus) precepit Montenario de Setauro ut debet ei C et L libras / v(eronenses),
/ vice et nomine domini episcopi, vel ad dictum terminum sintaa).

Die IIII exeunte novembri, in Leu/droni, in castro, in presencia Parisiiab), Adel-
preti, Çaconi. Ibi dictus Ia(cobus) precepit / Adelardo Albo ut debet ei C L vel
sit ad dictum terminum cum suo fratre [….....]ac). /

Item eoad) die, in presencia dictorum Bonaensegne, Pig(n)eti, Vitalis notarii.
[Ibique dictus] / Ia(cobus) precepit Adelperio, Bonaensegne et Federico ut sintaa)

ad dictum terminum cum illis de / Melasaronisae) et ibi incontinenti dictus
Ia(cobus) precepit Albertinoaf) de la [….....] / […………] ut quatuor boni homi-
nes de Setauro sint ad dictum terminum.

(SN) [Ego Tridentinus, notarius sacri pallacii, omnibus suprascriptis interfui et
rogatus scripsi].

(SN) [Anno Domini] M CC XVIII, indictione VI. / Ego Iohannes, sacri palacii
notarius, [autenticum huius exempli] / vidi et legi et ea que in ipso [superius
reperi exemplavi], / nichil addens vel minuens quantum ad sensum [et signifi-
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cacionem], sine fraude preter punctum, literam, metam, [silabam, bona fide] me
subscripsiag).

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ticum huius vidi, legi et quod / in illo continebatur continetur et in isto exemplo,
nichil additum vel diminutum quod senten/ciam mutet, et me subscripsi et meum
signum apposui.

a) KINK Purcardi.   b) KINK Bonainsegne.   c) C Pirsarolle.   d) C Bozaga.   e) C nu(n)c(ius).   f) C
P(re)gino; KINK Perzino.   g) KINK ipsius.   h) KINK invece di sin autem legge similiter.   i) B -e
corretta su -a(m).   j) B se, senza segno abbreviativo; C invece di quartum diem sequentem legge
gratum se; KINK omette se(quentem).   k) B pro co(n)ciliat(i)otoni; C p(ro) co(n)caioro(n)ni.
l) C consilio.   m) KINK ubi (lettura incerta).   n) C Rainoldus.   o) KINK fuerit.   p) C Bonaesegne.
q) C Nigre.   r) C se.   s) C Ottolino.   t) C v(ersus).   u) C Bona.   v) C Satauro.   w) C Rainoldo.
x) C Benevenuto.   y) C Cemezo.   z) C Gotfrido.   aa) C sit.   ab) C Perisii.   ac) C omette ad dictum
terminum cum suo fratre e lascia uno spazio bianco pari a circa 50 lettere.   ad) C invece di Item
eo scrive In eodem.   ae) C Molastrenis.   af) C Olberzano; omette de la e segue invece uno spa-
zio bianco pari a circa 20 lettere.   ag) C omette et significationem … me subscripsi.

103. (= 89)

1212 aprile 11, Moruzzo (Ud)

Lucarda vende a Federico e Ulrico da Caporiacco la quota di eredità ricevuta dal
padre Corrado da Manzano, posta a Cividale e nel comitato di Trento, per cento
marche.

I2 f. 42r, col. di destra. Numerazione antica: XCII. Testo sbiadito in più punti; non si notano
ripassi. – Copia autentica [B2].

II2 f. 77r-v. Numerazione antica: XCII. – Copia autentica [C2]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 10, presenti dominus Lanzarotto de Spagnolis, dominus Adelperio de Cala-
pinis giurisperiti e Nicolò notaio figlio del dominus Giacomo da Vicenza); sottoscritta da Gu-
glielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Si veda il doc. 89.

104. (= 242)

1210 febbraio 12, Bolzano

Su richiesta di Federico, vescovo di Trento, Gotscalco da Weineck e Turingo da
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Firmiano dichiarano che gli abitanti di Bolzano non sono tenuti a pagare al vesco-
vo il teloneo per il vino prodotto nei loro terreni, mentre devono pagarlo per il vino
importato da altri luoghi.

I2 f. 42r, col. di destra. Numerazione antica: XCIII. Testo fortemente sbiadito (soprattutto nelle
ultime righe); numerose lettere sono ripassate da mani successive. Di mano di Johannes Hinder-
bach, nel margine destro: No(ta) hic illos de / Wyneko fuisse / et esse vasallos / ecclesie et
episcopatus / et quod theoloneum / in Bozano fuit / ecclesie, con segno di attenzione (linea
verticale) che riguarda tutto il documento. – Copia autentica [B1]. Lo scriba è Giovanni (nono-
stante anche Erceto si dichiari tale: si tratta probabilmente di una svista).

II2 ff. 77v-78r. Numerazione antica: XCIII. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 10, presenti dominus Lanzarotto de Spagnolis, dominus Adelperio de Ca-
lapinis giurisperiti e Nicolò figlio del dominus Giacomo da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo
de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Si veda il doc. 242. Qui si danno solo rubrica e sottoscrizioni.

§ Carta eta) laudum qualiter / Bozanensesb) theloneumc) sol/vere debeant.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ticum huius vidi, / legi et exemplavid), quod in illo continebatur continetur et in
isto exemplo, / nichil additum vel minutum quod sentenciam mutet et me sub-
scripsi et meum signum apposui.

(SN) Anno Domini M CC XVIII, indictione sexsta. / Ego Iohannes, sacri palacii
notarius, autenticum huius / vidi et legi et ea que in ipso reperii superius ex/em-
plavie), nil addens vel diminuens quantum ad sensum et significacionem preter
punctum, metam, literam vel silabam, bona fide sine / fraude et me subscripsi.

a) C omette et.   b) C Bauzanenses.   c) C theoloneum.   d) C omette exemplavi.   e) B1 ex/plavi.